

500 Außenanlagen und Freiflächen**510 Erdbau 13.300,00 €****511 Herstellung 13.300,00 €**

Boden lösen (Fallschutzfläche 60m³) + Sonstiges	80 m³	20,00 €	1.600,00 €
Boden liefern für Böschungen und Auffüllungen	170 m³	35,00 €	5.950,00 €
Boden einbauen und modellieren	230 m³	25,00 €	5.750,00 €

520 Gründung, Unterbau 0,00 €**530 Oberbau, Deckschichten 59.500,00 €****533 Plätze, Höfe, Terrassen (inkl. Unterbau) 59.500,00 €**

Planum und verdichten	300 m²	3,00 €	900,00 €
Belagsflächen - Betonplatten	50 m²	80,00 €	4.000,00 €
Belagsflächen - Betonpflaster	250 m²	60,00 €	15.000,00 €
Schnitt	300 m	15,00 €	4.500,00 €
Tragschicht 50 cm (300m²x0,5m)	150 m³	50,00 €	7.500,00 €
Fallschutz Timber Chips (120m²)	60 m³	65,00 €	3.900,00 €
Sandfläche (130m²x0,4mx Fk1,6)	90 t	40,00 €	3.600,00 €
Tragschicht Fallschutz 20 cm (250m²x0,2m)	50 m³	50,00 €	2.500,00 €
Einfassung Sand mit Kleinpflaster	20 m²	150,00 €	3.000,00 €
Einfassungen	350 m	40,00 €	14.000,00 €
Zulage für Kunststoffkante im Sandbereich	30 m	20,00 €	600,00 €

540 Baukonstruktion 76.500,00 €**542 Schutzkonstruktionen 7.500,00 €**

Unterflurbaumquartier	3 St	2.500,00 €	7.500,00 €
-----------------------	------	------------	------------

543 Wandkonstruktionen 39.500,00 €

Mauerscheiben Westseite	40 m	400,00 €	16.000,00 €
Tragschichten Mauerscheiben	40 m³	50,00 €	2.000,00 €
Absturzsicherung auf Mauerscheiben	40 m	300,00 €	12.000,00 €
MuKa-Mauer Ostseite (Höhe ca. 1m, Länge 40m)	40 m²	200,00 €	8.000,00 €
Tragschichten MuKa-Mauer	30 m³	50,00 €	1.500,00 €

544 Rampen, Treppen, Tribünen 29.500,00 €

Treppenstufen (10m+15m)	25 m	300,00 €	7.500,00 €
Sitzstufen (12mx2)	25 m	400,00 €	10.000,00 €
Sitzmauer, H 60 cm	12 m	1.000,00 €	12.000,00 €
Handläufe Stufen	0 m	180,00 €	0,00 €

550 Technische Anlagen 24.950,00 €**551 Abwasseranlagen 19.950,00 €**

Rinnen an Eingängen und Fassaden	35 m	280,00 €	9.800,00 €
Rinnen allgemein	3 m	300,00 €	900,00 €
Hofeinlauf	5 Stk	350,00 €	1.750,00 €
Gräben und Entwässerungsleitungen	100 m	75,00 €	7.500,00 €

552 Wasseranlagen 5.000,00 €

Wasseranschluss im Garten vorsehen	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
------------------------------------	--------	------------	------------

560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen 125.650,00 €**561 Allgemeine Einbauten 125.650,00 €**

Zaun, herausnehmbar	110 m	85,00 €	9.350,00 €
Tore, 2-flügelig	2 St	4.000,00 €	8.000,00 €
Tore, 1-flügelig	2 St	1.500,00 €	3.000,00 €
Gerätehütte	1 St	8.500,00 €	8.500,00 €
Fahrradständer	5 St	450,00 €	2.250,00 €
Bank Eingang	7,5 m	1.000,00 €	7.500,00 €
Sonnenschirme 5x5m	3 St	6.000,00 €	18.000,00 €
Sonnensegel 7x7m	1 psch	12.000,00 €	12.000,00 €

Spielgeräte			
Hochbeet U3	2 Stk	1.000,00 €	2.000,00 €
Hochbeet Terrasse	1 Stk	2.500,00 €	2.500,00 €
Gebirgsbachfindlinge	15 t	250,00 €	3.750,00 €
Stämme	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Weidentipis	3 Stk	1.500,00 €	1.500,00 €
Plattformhaus - Kombi	1 psch	10.600,00 €	10.600,00 €
Vogelnestschaukel	1 psch	3.500,00 €	3.500,00 €
Plattformhütte - Kombi	1 psch	7.600,00 €	7.600,00 €
U3-Spielgerät	1 psch	5.600,00 €	5.600,00 €
Trampolin	1 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
570 Vegetationsflächen			48.350,00 €
571 Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			9.450,00 €
Baugrund lockern	600 m ²	2,00 €	1.200,00 €
Oberbodenauftrag	100 m ³	45,00 €	4.500,00 €
Fräsen und Planieren	600 m ²	5,00 €	3.000,00 €
Baumgruben in Rasen-/Pflanzfläche	15 St	50,00 €	750,00 €
573 Pflanzflächen			23.900,00 €
Bodenverbesserung + Rasenansaat	300 m ²	8,00 €	2.400,00 €
Bodenverbesserung + Pflanzung Sträucher	300 m ²	35,00 €	10.500,00 €
Bodenverbesserung + Baumpflanzung + Baumverankerung	20 St	550,00 €	11.000,00 €
579 Sonstiges zur KG 570			15.000,00 €
Fertigstellungspflege	1 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
580 Wasserflächen			0,00 €
590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen			25.000,00 €
591 Baustelleneinrichtung			10.000,00 €
Baustelleneinrichtung	1 psch	10.000,00 €	10.000,00 €
593 Sicherungsmaßnahmen			3.000,00 €
Bauzaun	200 m	15,00 €	3.000,00 €
594 Abbruchmaßnahmen			12.000,00 €
oberste Veg-Schicht Rasen, Sträucher lösen und entsorgen	1000 m ²	12,00 €	12.000,00 €
KG500 Außenanlagen netto			373.250,00 €
19% MwSt			70.917,50 €
Außenanlagen brutto			444.167,50 €